
 

 

1 

 

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo zo dňa 09.12.2024 

Uzatvorenej v zmysle § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 zb. Obchodný zákonník v znení neskorších 

predpisov 

medzi 

 

Článok 1 – Zmluvné strany 

 

 

1.1 Objednávateľ:   Obec Čelkova Lehota  

 Sídlo:  Čelkova Lehota 23, 018 16 Čelkova Lehota 

 Zastúpený:     Mgr. Juraj Čelko, starosta obce 

 Osoby oprávnené na rokovanie:  Mgr. Juraj Čelko, starosta obce 

 Bankové spojenie:    Prima banka Slovensko, a.s. 
 IBAN:   SK97 5600 0000 0029 5261 5001 

 IČO:     00692409 

 DIČ:  2020693994 

            Právna forma:  samospráva, obec  

 /ďalej len objednávateľ/  

 

1.2 Zhotoviteľ:   WERO s.r.o. 

Sídlo zhotoviteľa:   Sad na Studničke 8964/2A, 010 01 Žilina 

Zastúpený:  Veronika Bučeková 

Číslo účtu:  SK29 1100 0000 0029 4904 0542 

Bankové spojenie:  Tatra banka 

IČO:  50916904  

DIČ, IČ DPH:  2120521194  

/ďalej len zhotoviteľ/ 

 

Preambula 

 

Zmluvné strany uzatvárajú tento Dodatok č. 1 k zmluve o dielo. 

 

 

Článok 2.  

Predmet dodatku 

 

2.1 Predmetom dodatku č. 1 k zmluve o dielo je zohľadnenie legislatívnej zmeny predstavujúcej 

percentuálne zvýšenie dane z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH“) z 20% na 23%. Dodatok bol 

uzatvorený na základe skutočnosti, že táto legislatívna zmena rovnako zaťažuje všetky 

hospodárske subjekty, a to ako nepodstatnú zmenu v zmysle Zákona o verejnom obstarávaní. 

 

2.2 Článok 4 Cena diela a platobné podmienky, ods. 4.1 sa mení nasledovne: 

Cena za vykonanie diela je určená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. 

o cenách v znení neskorších predpisov a v zmysle vyhl. MF SR 87/1996 Z. z., ktorou sa zákon 

o cenách vykonáva v znení neskorších predpisov. 

 

Zmluvná cena celkom bez DPH (EUR)  22 534,31 

DPH 23% (EUR)  5 182,89 

Zmluvná cena celkom s DPH (EUR)  27 717,20 



 

 

2 

 

Zmluvná cena celkom s DPH slovom: dvadsaťsedemtisícsedemstosedemnásť eur dvadsať 

centov 

 

2.3 Príloha č. 1 zmluvy o dielo ocenený výkazu výmer je v plnom rozsahu nahradená Prílohou č. 1 

tohto Dodatku. 

 

Článok 3.  

Spoločné a záverečné ustanovenia 

 

3.1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť 

dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s platnými právnymi predpismi 

Slovenskej republiky. 

 

3.2 Ustanovenia zmluvy, ktoré neboli týmto dodatkom upravené, zostávajú nezmenené.   

 

3.3 Tento dodatok je vyhotovený v 2 rovnopisoch, z ktorých dodávateľ obdrží 1 rovnopis a 

objednávateľ obdrží 1 rovnopis. 

 

3.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že sa oboznámili s obsahom dodatku, prejavuje ich vôľu a na znak 

súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpisujú. 

 

 

 

 

 

 

 

V Čelkovej Lehote dňa: 30.1.2025             V Čelkovej Lehote dňa: 30.1.2025 

 

 

Za objednávateľa:      Za zhotoviteľa:  

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––    ––––––––––––––––––––––––– 

Mgr. Juraj Čelko, starosta obce   Veronika Bučeková, konateľ 


